Superintendéncia da Imprensa
Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE NOTIFICACAD

A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIQ AMBIENTE, no uso de suas atribuictes constitucionais e legais que lhe conferem o art. 71,
incise IV da Constituicao Estadual de Mato Grosso,

Considerando a devolucdo do Avise de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motive ali assinalado, ou
considerando que o Autuado reside em lugar incerto & nao sabido.

Considerando o disposto no artige no 25, 1, 1l, § Unico; 58, ambos do Decreto Estadual n. 1436 de 19 de julho de 2022.
MOTIFICA:

0s Autuados, pessoas fisicas ou juridicas, abaixo relacionados sobre aDECISAD ADMINISTRATIVA , podendo apresentar:
RECURSO ADMINISTRATIVO no prazo de 20 (vinte) dias; efetuar oPAGAMENTO DA MULTA, sendo que a Guia de Recolhimento
(GR), devera s=er retirada na Secretaria, junto & Coordenadoria de  Arrecadacdo, através do email:
autodeinfracac@sema.mt.gov.br, no prazo de 30 (trinta) dias; a contar do guinto dia atil da data da publicacdo deste Edital,

ou, temar CONHECIMENTO da DECISAC ADMINISTRATIVA,

Cuiaba/MT, 17 de cutubro de 2023,
Mauren Lazzaretti

Secretaria de Estado de Meio Ambiente

AUTUADOD

CURITIBA TRANSPORTE LTDA - ME

OsMAR DE MOURA

LUCAS NORONHA GALLI

JOSE ALVES DE OLIVEIRA

MARCILENE RODRIGUES DOS SANTOS

TAMAPAR COMERCIO WARE]ISTA DE COMBUSTIVEL

JOSE REIMALDO DO5 SANTOS

MIGUEL ARCAN|O DE ALMEIDA

WVALDECIR EGEWARTH

WILLIAN PALMEIRA DOS SANTOS

CURITIBA TRANSPORTES EIRELI - ME

CFPF/ CNP)

DO AUTUADO

10.541.120/0001-
50

447.136.301-87

228.349.738-81

073.463.368-87

033.129.621-70

10.597.691/0001-
06

518.613.569-00

438.5683.581-04

469.009.261-34

079.729.381-72

10.541.120/0001-
50

AUTO
INFRACAC

PROCESS0O

327975/2018 169103

2984422021 211732006

491271/2021 21203897

132767/2021 21203187

100908/2021 21203151

353529/2020 200131674

231129/2021 211631440

297070/2021 210432001

275191/2021 210431821

173866/2021 21133959/D

157920/2019 1802500

DE DECISAD
ADMINISTRATVA

1888/5GPA/SEMAS2023

1840/SGPAJSEMA/2023

1961/SGPA/SEMA/2023

2190/S5GPASEMAS2023

2169/5GPA/SEMA/2023

1944/5GPA/SEMA/2023

1942/5GPAJSEMAS2023

1822/S5GPA/SEMA/2023

1932/5GPA/SEMA/2023

1877/5GPA/SEMA/2023

2115/5GPASSEMA/2023



ANTONIO DORMELES DA SILVA

RICARDO MARTINS GARCIA E OUTRO

MADEIREIRA RENOVADA COMERCIO DE MADEIRAS

MILD EDSON PINHO ME

ASS0CIACAD VILLAGE DO CERRADO

IHARABRAS AS INDUSTRIAS QUIMICAS

PLINIO ARAUJO NETO

MARCOS FAUSTING

ELVIRA ROSA DOS SANTOS TORQUATO

ROGERIO LOPES DE SOUZA

MANOEL HONORIO DANTAS

CERAMICA SANTO ANTOMIO EIRELI

GERALDO CAMILOTTI

EVARISTO CESAR COLUMBAMNO

JUCIMAR COSTA MIRANDA

CARLA CRISTINA DE OLIVEIRA

HEMRIQUE GOMES ARRUDA

MEDER ROGERIO DA SILVA

ALDAIR JOSE LEMES

JOSE MARIA ALVES CARVALHO

THAMIRES FREITAS SILVA

CIDERVAL CARVALHO DE AZEVEDO

CLEMEMTE JOSE PESS0A

181.367.531-72

117.390.548-06

20.400.561/001-
95

08.798.745/0001-

50

10.516.530/0001-

40

61.142.550/0019-

69

035.119.441-04

873.853.681-15

953.713.629-91

011.551.041-96

046.292.052-68

00.255.569/0001-

06

283.691.909-44

025.944.748-00

732.363.142-49

065.523.069-62

006.639.561-33

001.646.021-94

603.834.532-91

798.593.562-20

025.110.141-06

327.402.981-53

304.299.941-68

336886/2021 213432283

391513/2020 20033376

3099/2022

4995/2022

210342022

21391/2022

T4681/2021

30816/2021

5284172021

26404/2022

211034207

21203925

223531627

223531658

211333060

21043106

21113183

21203933

55967372021 210434333

530473/2021 211334084

505192/2021 211333863

438485/2021 210433275

436104/2021 210333183

38T7933/2021 21173076

374000/2021 210432674

35987172021 21203636

30904772021 21203444

299067/2021 210331739

276161/2021 211131822

246794/2021 21203300

17682/2021 21043013

1951/5GPA/SEMA/2023

1969/5GPA/SEMA/2023

1949/5GPA/SEMA/2023

T37/5GPAJSEMAS2023

1823/5GPA/SEMA/2023

1817/5GPASEMA/2023

1908/5GPA/SEMA/2023

1333/5GPA/SEMA/2023

1909/SGPASEMA/2023

1907/5GPA/SEMA/2023

1686/SGPAJSEMA/2023

1518/5GPA/SEMA/2023

1519/5GPA/SEMA/2023

1697/SGPAJSEMA/2023

1608/5GPA/SEMA/2023

1516/5GPA/SEMA/2023

1843/5GPA/SEMA/2023

1445/5GPAJSEMA/2023

1567/5GPA/SEMA/2023

1702/5GPA/SEMA/2023

1517/SGPA/SEMA/2023

1912/5GPASEMA/2023

2010/S5GPASEMAS2023



JOSE CLAUDIO PIRES DA SILVA

MAILZA DE CAMPOS DA CRUZ - ME

MARCELLO BASSAN |UNIOR

DAVID GUSTAVD PERINOTO SOTTI

MARIA DIVINA MARTINS DE SOUZA

MANOEL GOMCALVES DE LIMA

ITAMAR ANTONIO STELLA

MANOEL PARRON RUIZ

DAVID EUSTER

HERMES WILMAR STORCH

MAURA DE CAMPOS MEMEZES ARAUO

DAMIEL F SELZLER TRANSPORTES

RODRIGO MARTINS FREITAS

SEGANFREDO & SEGANFREDO LTDA

TRANSPORTADORA MASCIMENTO EIRELI - ME

EMISUL TRAMSPORTES LTDA

CARLOS EDUARDO MARTINS TANNUS

RDV LOGISTICA TRANSPORTE E LOCACOES LTDA

VINICIUS SALES DA SILVA

SAMUEL SANTOS LIMA

EDSOM JOSE DE ALMEIDA

RAFAEL DA SILVA BARBOSA

057.588.541-66

18.663.598/0001-

64

080.722.888-57

029.264.671-25

288.318.291-49

053.076.351-68

198.984.520-72

117.524.249-72

430.036.051-00

302.984.907-42

547.720.526-15

24.315.466/0001-

44

496.398.121-53

02.258.391/0001-

74

26.581.976/0001-

99

77.649.283/0001-

21

060.931.971-07

07.392.403/0001-

72

061.665.621-10

056.371.922-27

337.604.891-68

034.462.921-01

498085/2020 20203355

379745/2016 152318

31856/2016 123168

212008/2020 20033060

218801/2021 210431328

2318402021 210431433

27845172021 21203405

31877172021 21203490

2544942021 210431638

351279/2020 20203172

270640/2021 21203402

335995/2021 211032236

458433/2021 210433457

34750172019 176222

36987772020 173326

367565/2021 1104450

288623/2021 210431943

5294/2022 21203848

452735/2021 210433360

430072/2021 210433180

3758042020 20033011

281357/2021 210131401

3008/5GPAJSEMA/2022

5614/5GPAJSEMA/2020

2084/SGPASEMA2023

1707/5GPA/SEMAS2023

1725/5GPA/SEMA/2023

2095/5GPA/SEMA/2023

2102/5GPASEMA/2023

2094/5GPASSEMA/2023

1359/5GPA/SEMA/2023

1416/5GPA/SEMA/2023

1362/5GPA/SEMA/2023

1500/SGPA/SEMA/2023

1420/5GPA/SEMA/2023

1100/SGPA/SEMA/2023

1387/5GPAJSEMA/2023

1429/5GPA/SEMA/2023

1497/SGPAJSEMA/2023

1495/5GPA/SEMA/2023

1408/5GPA/SEMAS2023

1406/SGPAJSEMA/2023

1530/5GPA/SEMA/2023

1162/5GPA/SEMA/2023



MELSOMN ANTONIO MILHORINI

JOSIVALDO DE SOUZA

JOSENALDO MOGUEIRA DE BARROS

MICOLINA GRIEP

ARX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LUCIO RAMOS FERMANDES FILHO

LOURDES COMCEICAD COSTA SANTOS

LELA SANTAMNA DA SILVA

JORGE MEI 50OARES PASZ

GILBERTO PEREIRA MATOS

ANTONIO MARTINS

ARISTIDES RODRIGUES BEZERRA

MARCIO JOSE ISIDORIOC

MAURD APRIGIO MOTA

PREFEITURA MUNICIFAL DE ARAPUTANGA

ANTONIO CARLOS MENUZLO

GABRIEL VILELA SOBRINHO

MARCONE SILVA

MADEIREIRA WVAFABR LTDA - ME

MADEIREIRA SANTO ANTOMIO EIRELI - ME

LULZ ANTOMNIO DUARTE

JOSE BERTHOLING DO5 ANJOS

JOSE DOS SANTOS

524.991.899-91

691.672.731-49

012.870.851-48

415.977.291-91

17.495.480/0001-

01

581.204.671-91

897.134.942-53

912.796.231-87

243.653.780-15

329.387.801-68

146.955.298-15

420.038.221-00

448.482.851-00

237.024.001-68

15.023.914/0001-

45

969.108.108-30

007.864.201-97

778.985.671-33

26.781.971/0001-

0o

27.552.072/0001-

06

211.374.631-04

921.322.861-91

059.745.134-60

2350572021 210431463

B3235/2021 21183016

150785/2021 21203026

432179/2021 210433200

605064/2019 1971

471098/2018 161107

2353942021 21203387

T9020/2021 21043346

31535/2021 21033091

440634/2020 20203217

406658/2020 20213033

270740/2021 21203388

283664/2021 159882

290483/2021 21203433

31351372021 213432127

597872/2018 140841
2248/2023 22203534

195834/2017 151454

365875/2016 6425

B2332/2020 20043055

B619149/2009 110056

435842/2018 164898

315915/2020 155692

1126/S5GPAJSEMA/2023

1685/5GPASEMA/2023

1698/5GPA/SEMA/2023

1486/SGPAJSEMA/2023

1570/SGPASEMA/2023

1038/5GPA/SEMA/2023

1623/SGPA/SEMA/2023

1688/5GPA/SEMA/2023

1812/5GPA/SEMAS2023

1691/SGPA/SEMA/2023

1878/5GPA/SEMA/2023

1687/5GPA/SEMA/2023

1590/5GPA/SEMA/2023

1622/5GPAJSEMA/2023

1694/5GPA/SEMA/2023

5220/5GPA/SEMA/2021

1746/5GPAJSEMA/2023

2595/5GPASEMA/2021

1478/5GPA/SEMA/2021

2338/5GPASSEMA/S2022

4766/SGPASEMA/2020

3762/5GPAJSEMA/2021

4209/5GPASEMA/2020



JOAD ABDALA NETO

SERGIO VAL MOURAD

POR DO 50L EMPREENDIMENTOS LTDA

TIAGD BERMIMMI

MOACIR |JOSE CAVALETTI

VAN DE OLIVEIRA

ADEMIR DE CAMPOS MARTINS

IGUACU AGROINDUSTRIAL LTDA

GUILHERME COMNCEICAD SILVA

ADEMIR LUIEZ LIMEERGER

LEANDRO PEREIRA DA SILWVA

PEDRO ANTOMNIO SILVA

DIOGO G. CAMARGO EIRELI

FRANCISCO DA SILVA CARDOSO

CURITIBA TRANSPORTE LTDA - ME

C. A DE OLIVEIRA M. C.

ANTOMNIO PEREIRA SOBRINHO

AMDRE LUIZ DE ALMEIDA

AGROPECUARIA BN LTDA

ALCIDES PRADEBON

LUIZ JOSE RODRIGUES JUNIOR

WALLACE RIBEIRO SIMAC

057.708.318-04

774.724.382-00

07.707.537/001-
35

216.646.328-24

411.290.830-04

010.930.651-17

277.599.698-13

02.694.303/001-
a7

054.953.451-26

016.759.859-79

919.992.601-63

701.347.681-16

30.062.245/0001-
04

019.573.371-17

10.541.120/0001-
50

32.012.499/0001-
43

260.478.531-53

068.009.336-27

30.657.382/0001-
91

505.414.470-68

830.229.701-10

095.614.927-84

T028/2022 212039838

197928/2020 20043539

246661/2016 135545

51456/2019 193021E

385960/2021 2133432761

320719/2021 210332075

497677/2020 201132698

125605/2021 21033438

148896/2021 21113808

158025/2021 21173015

280306/2021 211631849

424817/2020 200332072

31172772020 173311

356232/2020 20173018

433782/2020 201132338

445538/2020 201132421

455325/2020 202532471

458008/2020 201632511

344696/2021 210432391

38390072021 210432780

373052/2021 2104352644

357909/2021 21203576

178/5GPAJSEMAS2023

2369/SGPASEMAS2022

1400/5GPAJSEMA/2023

2985/5GPA/SEMA/2021

1365/5GPA/SEMA/2023

2167/5GPASSEMA/2023

1924/5GPA/SEMA/2023

2123/SGPASEMAZ2023

1929/5GPA/SEMA/2023

2109/5GPASSEMA/2023

1936/5GPA/SEMA/2023

1941/5GPA/SEMA/2023

1891/SGPA/SEMA/2023

1893/5GPA/SEMA/2023

1947/5GPA/SEMA/2023

1948/5GPAJSEMA/2023

1946/5GPA/SEMA/2023

1914/5GPA/SEMA/2023

1714/SGPAJSEMA/2023

2145/5GPASEMA/2023

1945/5GPA/SEMA/2023

1711/SGPAJSEMA/2023



ARMNALDO ALVES

MILTON JOAD ROVANI

ASSOCIACAD DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

SELO VERDE EMP IMOBILIARIOS E PARTICIPACOES

LTDA ME

GIOVAN] QUETHEMARN

SEVERINA APARECIDA DA SILVA ALVES

VALDIR L. STATZMAMNMN

JOSE CICERO FREIRE

VALMOR DENZER

IDEJALMES |JOSE STELLA

JOANA DARC PAULA DA SILVA

FERMANDO ALVES DE 50OUZA

RAIZEN COMBUSTIVEIS 5.A.

ALVARD HONORATO RAVAMNE

RICARDO ALVES DIAS

GOLD EXPRESS BERASIL TRANSPORTES EIRELI

C. D. NASCIMENTO. ME

ARS COMERCIO DE MADEIRAS E ESPERANCA SUL

JOAD CARLOS TEIXEIRA POSSES

MATHALIA BUZOLLO RODRIGUES DA CUNHA

DEJAIME HOFFMAN

PAULOD CEZAR LUCHESE

104.902.368-47

433.261.459-34

043.383.200/001-
o7

03.599.724/0001-
91

458.659.141-20

890.983.231-20

537.985.971-20

604.366.461-33

581.338.791-91

308.569.490-00

686.837.312-00

702.279.621-17

33.453598/0001-
33

658.551.162-04

928.147.861-72

10.600.663/0001-
09

38.092.454/0001-
0z

36.681.722/0001-
04

069.229.708-10

080.873.026-64

546.607.009-25

853.827.289-68

297682/2021 21163932

307776/202]1 21213070

282784/2021 210431888

278829/2021 210431842

271702/2021 210431764

242530/2021 210331506

204451/2021 210431237

175398/2021 21043979

210907/2021 211631281

30861172021 21203406

409458/2021 210432999

182446/2021 21203264

172706/2021 21203202

291866/2021 210431696

1304272022 22163934

Ig22/2022 212031091

4331/2022 21203969

453503/2021 21203732

265856/2021 210431735

125555/2021 21033546

398867/2016 0085D

27337172021 20133010

2144/5GPASEMAS2023

1554/5GPA/SEMA/2023

2737/5GPA/SEMA/2023

2347/5GPASEMAS2023

2645/5GPASEMA/2023

2719/SGPASEMA2023

2735/5GPASEMAS2023

2733/5GPASSEMA/2023

1846/5GPA/SEMA/2023

1981/5GPA/SEMA/2023

1982/5GPA/SEMA/2023

2170/S5GPASEMA/2023

2180/5GPASEMA/2023

1455/5GPA/SEMA/2023

1910/SGPA/SEMA/2023

1515/5GPA/SEMA/2023

1514/5GPA/SEMA/2023

2172/5GPA/SEMA/2023

1452/5GPA/SEMAS2023

214/5GPAJSEMAS2023

1760/5GPA/SEMA/2023

2725/5GPASEMA/2023



CLEBERSON OLIVEIRA FERMANDES

AMGELD HREZCYE

EDMAR RODRIGUES DE QUEIROZ

JOAD FERREIRA CAMPOS

JOAD GARCIA LINO DE MATOS

VANILDA DOMINGUES DE CARVALHO

JANIO LOPES DE SOUZA

DjaLMA CORREA DA COSTA FILHO

MARILUCLA DOS ANJOS SOUZA E OUTROS

DAMIEL BARBARA D& SILVA FILHO

JOLMAR SIMIONATO

A, TREVISAN MADEIRAS - ME

JOSE CARLOS GUIMARAES ALVIM

BEMEDITO PAULO CARVALHO DA SILVA

AGROPECUARIA PARAISDO LTDA

EDILEUZA RODRIGUES DA COSTA

JOAD LAERTE GIQCONDO

HONORIO NUMES FILHO

MALURI ANTOMIO HUNGER

LUKA A, D. DE ABREU - ME

DRAGAD TRANSPORTES EIRELI

CELSO LUIZ BRITTO

ALDIR GIOWVAN] SCHMITT ME

021.306.111-25

702.754.679-53

742.668.536-53

350.987.082-49

551.101.428-15

710.421.651-06

256.930.931-15

177.738.811-20

003.979.678-70

047.744.799-69

385.476.352-20

21.556.091/001-
16

307.193.568-49

691.656.371-00

11.1459.428/0001-
17

346.915.611-53

041.182.789-87

257.546.291-68

486.473.671.72

28.178.398/001-
70

10.788.953/0001-
10

025.877.198-44

02.536.819/0001-
01

10476/2022 21201042

385109/2021 210432785

410017/2021 210433002

410252/2021 211233003

486632/2021 213433660

131375/2021 32033655

416882/2021 21213091

37595172021 21203639

286709/2021 210431920

312329/2021 21203474

624525/2017 0585D

153311/2020 173423

265776/2020 200431073

293180/2021 211531967

164652/2020 20043135

218775/2021 210431320

402925/2017 0594D

357639/2021 210432522

168513/2020 20043268

329208/2021 2117340635

341730/2021 211132336

337682/2021 178251

194672/2020 176195

1991/SGPA/SEMA/2023

1983/5GPA/SEMA/2023

2657/5GPASEMA/2023

2350/SGPASEMA2023

2682/5GPASEMA/2023

1596/SGPA/SEMA/2023

2686/SGPASEMA2023

2683/5GPASEMAS2023

2732/5GPASSEMA/2023

2684/5GPASEMA/2023

2175/5GPASEMA/2023

2185/5GPA/SEMA/2023

1920/5GPA/SEMA/2023

2328/5GPASEMA/2023

2159/5GPA/SEMA/2023

1361/5GPA/SEMA/2023

1117/5GPA/SEMA/2023

1885/5GPA/SEMA/2023

56/5GPASEMAS2023

1868/5GPA/SEMA/2023

1870/5GPA/SEMA/2023

1858/5GPA/SEMA/2023

1865/5GPA/SEMA/2023



DEIJANIRA DIAS DOS SANTOS CORREA

DEPOSITO DE MADEIRA MADLASCA LTDA

MILSON D05 ANJOS

TATIANI SILVA DO NASCIMENTO

B. M DA SILVA - ME

GEMEZID SOMEGOD

ADENIR DE O. VIEIRA

ST MADEIRAS LTDA

COMERCIO DE MADEIRAS BOM SUCESSO EIREL

AIRTON MARTINHAGO EIRELI ME

EVANDRO CEZAR BAGGIO

AR DE MELLO

CELINA ROSSETI GARBIM

PORFIRIO RODRIGUES BRITO

QUEZLA GOMZAGA DA SILVA SOUZA

FABIO JUMIOR BEZERRA

J. LISBOA DE LIMA

MEREU CORREIA DE SOUZA jL:INIGR

819.027.191-15

31.020386/0001-
32

815.224.361-20

048.852.431-81

40.5259.582/0001-
12

206.207.561-87

32.302.569/001-
06

37.498.573/0001-
a5

37.770.019/0001-
27

73.334.369/0001-
04

761.273.031-68

39.146.342/0001-
50

793.991.508-87

106.637.971-87

32.945.398/0001-
25

015.459.751-16

37.254.792/0001-
30

211.975.558-20

35826/2022 220432679

97487/2021 21203050

4202/2022 22103241

37364172021 210421897
212031175

6745/2022

281735/2021 210431868

6760/2022 212031210
70932022 212031117
Q709/2022 212031169
6770/2022 212031183

517584/2021 21203950

9642/2022 212031172

26766172021 2141531752

324266/2020 159483

103075/2021 21113484

478622021 21042127

6748/2022

212031179

36809/2022 220432737

Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jdlio Domingos de Campos - Centro Palitico Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiaba, MT

[ Codigo de autenticacdo: cfSed75c

1815/5GPA/SEMA/2023

1667/SGPASEMA/2023

1845/5GPA/SEMA/2023

1814/S5GPA/SEMA/2023

1861/SGPA/SEMA/2023

1837/5GPA/SEMA/2023

1863/5GPA/SEMA/2023

1859/5GPA/SEMA/2023

1862/SGPAJSEMA/2023

1869/SGPASEMA/2023

1905/5GPA/SEMA/2023

1867/SGPAJSEMA/2023

1857/5GPA/SEMA/2023

1906/5GPA/SEMA/2023

1864/SGPAJSEMA/2023

1423/5GPA/SEMAS2023

1866/5GPA/SEMA/2023

1950/5GPA/SEMA/2023

Consulte a autenticidade do cddigo acima emhttps:/homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar
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